[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 августа 2017 г. N 330

О МЕРОПРИЯТИЯХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 9 ИЮЛЯ 2016 ГОДА N 649 "О МЕРАХ
ПО ПРИСПОСОБЛЕНИЮ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ И ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА
В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ С УЧЕТОМ ПОТРЕБНОСТЕЙ ИНВАЛИДОВ"
НА ТЕРРИТОРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 года N 649 "О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов" Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Определить комитет по социальной защите населения Ленинградской области уполномоченным органом исполнительной власти Ленинградской области, обеспечивающим координацию мероприятий по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах (за исключением жилых помещений, входящих в состав жилищного фонда Российской Федерации), в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов.
2. Определить комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области органом исполнительной власти Ленинградской области по организации проведения обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав жилищного фонда Ленинградской области.
3. Утвердить прилагаемый План мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав жилищного фонда Ленинградской области, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.
5. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней со дня официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области
А.Дрозденко

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Ленинградской области
от 22.08.2017 N 330
(приложение)

[bookmark: P34]ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРИСПОСОБЛЕНИЮ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ИНВАЛИДОВ И ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, В КОТОРЫХ ПРОЖИВАЮТ ИНВАЛИДЫ, С УЧЕТОМ ПОТРЕБНОСТЕЙ ИНВАЛИДОВ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ УСЛОВИЙ ИХ ДОСТУПНОСТИ ДЛЯ ИНВАЛИДОВ

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Составление перечня многоквартирных домов, входящих в состав жилищного фонда Ленинградской области
	До 1 сентября 2017 года
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области

	2
	Выявление инвалидов, проживающих в многоквартирных домах, входящих в состав жилищного фонда Ленинградской области
	До 1 сентября 2017 года
	Комитет по социальной защите населения Ленинградской области

	3
	Составление графика проведения обследования многоквартирных домов, входящих в состав жилищного фонда Ленинградской области, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
	До 1 октября 2017 года
	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области

	4
	Проведение обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав жилищного фонда Ленинградской области
	До 1 декабря 2017 года
	Межведомственная комиссия по обследованию жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды

	5
	Составление актов и принятие решения о технической возможности (отсутствии технической возможности) приспособления жилого помещения инвалида и(или) общего имущества в многоквартирном доме, обеспечения условий доступности для инвалидов, подготовка соответствующих заключений
	До 20 декабря 2017 года
	Межведомственная комиссия по обследованию жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды

	6
	Утверждение решения об экономической целесообразности (нецелесообразности) реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома), в котором проживает инвалид, в целях приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
	До 20 декабря 2017 года
	Межведомственная комиссия по обследованию жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды